PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.06.2022  № 304
        с. Каширское

О внесении изменений в постановление

администрации Каширского муниципального района

Воронежской области от 02.03.2016 № 67 «Об утверждении

административного регламента администрации Каширского

муниципального района Воронежской области по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача

разрешения на использование земель или земельного

участка, находящихся в муниципальной собственности,

или государственная собственность на которые не

разграничена, без предоставления земельных

участков и установления сервитутов»

На основании  Земельного кодекса Российской Федерации,   приказа Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской обл. от 02.07.2015 № 1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с целью размещения объектов, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановляю:

         1. Внести в приложение к постановлению администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 02.03.2016 № 67 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»  (далее-Административный регламент)   следующие изменения:
         1.1. По всему тексту Административного регламента слова: «www. kashir-rn.ru» заменить словами: «www. kashir-rn.e-gov36.ru».

1.2. Пункт 1.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции: «1.2.1. Местонахождение администрации Каширского муниципального района Воронежской области) (далее – администрация): Воронежская обл., Каширский р-н, с. Каширское, ул. Олимпийская, 3.

График (режим) работы администрации:

понедельник - четверг: с 09.00 до 18.00;
пятница: с 09.00 до 16.45.
перерыв: с 13.00 до 13.45.
Выходные дни: суббота, воскресенье.
Адрес официального сайта администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет): www. kashir-rn.e-gov36.ru Адрес электронной почты администрации: kashira_adm@mail.ru, kashir@govvrn.ru.

Телефон/факс 8 (47342) 4 10 42 (приёмная администрации).

 2. Местонахождение отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Каширского муниципального района Воронежской области) (далее – администрация): Воронежская обл., Каширский р-н, с. Каширское, ул. Олимпийская, 3.

понедельник - четверг: с 09.00 до 18.00;
пятница: с 09.00 до 16.45.
перерыв: с 13.00 до 13.45.
Выходные дни: суббота, воскресенье.
8 (47342) 4-10-70, 4-18-10 (отдел по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами), каб. 311,206».
1.3. В пункте 2.4. Административного регламента цифру: «25» заменить цифрой: «30».
1.4. В пункте 2.6.1.2. абзац 8 изложить в следующей редакции:

«         К заявлению прилагаются следующие документы:

а) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя;

б) схема расположения предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории, подготовленная в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 27.11.2014 N 762 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе" (далее - Приказ Минэконормазвития N 762);

в) копии документов, подтверждающих право собственности или иное право заявителя на существующий основной земельный участок (в случае размещения элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм), копии документов, подтверждающих право собственности или иное право заявителя на объект капитального строительства, копию договора на размещение нестационарного торгового объекта с приложением копии утвержденного акта приемочной комиссии, подтверждающего соответствие размещенного нестационарного торгового объекта требованиям, указанным в договоре на размещение нестационарного торгового объекта;

г) документы, подтверждающие отнесение Объекта к видам Объектов, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 N 1300;

д) схема расположения предполагаемых к использованию земель или земельного участка на кадастровом плане территории, подготовленная в соответствии с Приказом Минэкономразвития N 762, в случае использования земель или земельного участка для размещения элементов благоустройства территории, в целях расположения мест (площадок) для размещения твердых коммунальных отходов, согласованная с органом местного самоуправления, уполномоченным на ведение реестра места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов;

е) письмо органа архитектуры по месту расположения земельных участков, содержащее информацию о возможности/невозможности использования земель или земельного участка как самостоятельного для строительства объектов капитального строительства и соблюдении требований санитарно-эпидемиологического надзора, пожарной безопасности, экологического надзора и иных требований, установленных действующим законодательством, в случае использования земель ресурсоснабжающими организациями с целью размещения Объектов, указанных в пунктах 1 - 3, 5 - 7 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года N 1300;

ж) письмо органа местного самоуправления по месту расположения Объекта при использовании земель или земельного участка с целью размещения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по организации общественного питания».

         2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каширского муниципального района И.П. Пономарева.
Глава администрации
Каширского муниципального района                                                        А.И. Пономарев

PAGE